Dum sceda tempestas constabat in Germania, in Italia diuturnis bellis, quae adversus Venetos gesta a pluribus Regibus fuerant, finis impositus est, redintegrata inter Caesarem & Gallorum Regem pace, ac Verona a Germano tradita Lautrechio Gallorum duci, at mox Veneto est restituta: Fuit, inquit, Petrus Justinianus (f), haec Verone receptio MDXXVII. ad XVI. januarii mensis diem qui apud Ve-

ve absolvendo, sed per modum suffragii; quod etiam ipse apostolicae litterae attestantur clare apponentes istam clausulam: Per modum suffragii; cum pro defunctis dantur indulgentiae.

De causa indulgentiarum ita sensit (e): Passio sanctorum est consummatio passionum Christi, testante hoc Apostolo ad Colos. 1. dicente: Adimpleo ea quae desunt passioni Christi in carne mea pro corpore eius quod est ecclesia; ex hoc quippe loco sumptus est thesaurus ecclesiae quoad passiones Christi & sanctorum ab Augustino super psalmum LX. dicente ex hoc loco: Tantum ergo patetis quantum ex passionibus eius inferendum erat universae passioni Christi: ad communem hanc quasi rempublicam quisque pro modulo nostro exolvimus quod debemus, & pro posse virium nostrarum quasi canonem passionum inferimus. Et infra: Ex quibus haberi facile potest, intentionem Christi & sanctorum quoad poenas in thesauros reconditas esse sicut bonum commune ecclesiae.

Discepavit deinde Thomas Cardinalis, num Pontifex pro libito indulgentias concedere possit, an ex tantum valeant: quas ex justa causa contulerit: Quia, inquit, dispensatio credita Petro & successoribus, imitari debet dispensationem factam ab ipso Christo: omnis enim Christi actio nostra est instructio, immo sic agendo formam instituit nostrarum actionum: constat autem quod Christus eundem thesaurum dispensat commensurate juxta concurrentes conditiones causarum mediarum, ut patet ex differenti dispensatione ejusdem per sacramentum baptismi, quo tota poena exolvitur; & per sacramentum poenitentiae, quo non tota poena solvitur. Ergo ipsius vicario commensuratam quoque applicationem dicti thesauri creditam esse rationabile est. Ad argumentum porro illud, quod accidere possit, ut haec vel illa indulgentia sine justa causa concessa non valeat, respondit: Praesumitur de jure pro iudice semper, nisi manifeste appareat error supponens, non ex causa legitima datam tantam indulgentiam &c. Romae anno salutis MDXXVII. pontificatus S. D. N. Leonis X. v. aetatis vero meae XLVIII. die VIII. decembris.

Dum sceda tempestas constabat in Germania, in Italia diuturnis bellis, quae adversus Venetos gesta a pluribus Regibus fuerant, finis impositus est, redintegrata inter Caesarem & Gallorum Regem pace, ac Verona a Germano tradita Lautrechio Gallorum duci, at mox Veneto est restituta: Fuit, inquit, Petrus Justinianus (f), haec Verone receptio MDXXVII. ad XVI. januarii mensis diem qui apud Ve-